HUS

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Esrado

05GIS15-V4

VERIFICACION DOCUMENTOS GENERALES

ANEXO1Y2

CONVOCATORIA PUBLICA No. 5 DE 2020

OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE

ZIPAQUIRA Y HOSIPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
PROPONENTE

1 W LORENZ S.A.S. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA

2 SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA

3 ORTOMAC S.A.S. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
El ANEXO 1 no contiene descrito la
cantidad de folios — Literal i). Folio 302
de la propuesta presentada.

A folio No. 304 y folio No. 306 se

El' numeral 2.1.1 CARTA DE evidencia que el formato se encuentra
PRESENTACION DE LA PROPUESTA diligenciado a computador (de
ANEXO 1, del pliego de condiciones cita acuerdo al pliego de condiciones en su
lo siguiente: “Se debe diligenciar el numeral 2.1.2 _ Registro __tnico
ANEXO 1 que hace parte del Pliego y proveedores del _hospital ANEXO 2, el
debe estar debidamente firmado en documento debe diligenciarse de
original por el representante legal de la acuerdo a lo siguiente: Se debe
persona juridica Proponente, indicando diligenciar el ANEXO 2 que hace parte

4 RP DENTAL S.A. NO CUMPLE su_nombre, v demds datos requeridos NO CUMPLE del Pliego y se deben diligenciar los

en el formato suministrado, donde se
manifestard, el cumplimiento de todas
las condiciones leqales requeridas para
contratar; _indicar ___claramente _la
direccion de notificaciones y/o envio de
correspondencia, __serd ___obligatorio
informar_un _numero telefénico y un
correo_electrénico..” por lo anterior es
importante remitir el ANEXO 1 como se
describe en el numeral 2.1.1 del pliego
de condiciones.

espacios en letra imprenta legible (a
mano). Debe estar debidamente
diligenciada con firma y huella en
original.

Recuerde que el documento debe estar
en firme y vigente al momento de la
fecha de cierre de la convocatoria,
firmado y con huella original.
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NUMERO
PROPONENTE

PROPONENTE

REQUISITO

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
UNICO PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2

Recuerde que el ANEXO 1 debe estar en
firme y vigente al momento de la fecha
de cierre de la convocatoria, firmado en
original.

IMPLAMEQ S.A.S.

CUMPLE

NINGUNA

CUMPLE

NINGUNA

LHS.AS.

CUMPLE

NINGUNA

NO CUMPLE

A folio No. 136 y folio No. 137 se
evidencia que el formato se encuentra
diligenciado a computador (de
acuerdo al pliego de condiciones en su
numeral  2.1.2 _ Registro  dnico
proveedores del hospital ANEXO 2, el
documento debe diligenciarse de
acuerdo a lo siguiente: Se debe
diligenciar el ANEXO 2 que hace parte
del Pliego y se deben diligenciar los
espacios en letra imprenta legible (a
mano). Debe estar debidamente
diligenciada con firma y huella en
original.

Recuerde que el documento debe estar
en firme y vigente al momento de la
fecha de cierre de la convocatoria,
firmado y con huella original.

DISORTHO S.A.

CUMPLE

NINGUNA

CUMPLE

NINGUNA

B BRAUN MEDICAL S.A.

CUMPLE

NINGUNA

NO CUMPLE

A folio No. 220 no se diligencia lo
correspondiente a Fecha de
Diligenciamiento; a folio No. 221 no se
diligencia el recuadro ubicado en la
parte final del documento, este
campo debe encontrarse
completamente diligenciado - incluido
la firma del funcionario que diligencia

el documento.

De acuerdo al pliego de condiciones en
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HUS

HOSPITAL UNIVERSITARICO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15-v4
REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
PROPONENTE
su numeral 2.1.2 Registro _dnico
proveedores del hospital ANEXO 2, el
documento debe diligenciarse de
acuerdo a lo siguiente: Se debe
diligenciar el ANEXO 2 que hace parte
del Pliego y se deben diligenciar los
espacios en letra imprenta legible (a
mano). Debe estar debidamente
diligenciada con firma y huella en
original.
Recuerde que el documento debe estar
en firme y vigente al momento de la
fecha de cierre de la convocatoria,
firmado y con huella original.
9 LA INSTRUMENTADORA S.A.S. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
10 QUIRURGICOS LTDA. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
11 AMAREY NOVA MEDICAL S.A. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
Se verifica que el anexo 1 fue remitido
como fotocopia - folio No. 228 de la
propuesta presentada
el numeral 2.1.1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA
ANEXO 1, del pliego de condiciones cita
lo siguiente: "Se debe diligenciar el
12 PROMED QUIRURGICOS E.U. NO CUMPLE ANEXO 1 que hace parte del Pliego v CUMPLE NINGUNA
debe estar _debidamente firmado en
original por el representante legal de la
persona juridica Proponente, indicando
su_nombre, y demds datos requeridos
en el formato _suministrado, donde se
manifestard, el cumplimiento de todas
las condiciones leqales requeridas para
contratar; __indicar _ claramente  la
direccién de notificaciones y/o envio de
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NUMERO
PROPONENTE

PROPONENTE

REQUISITO

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
UNICO PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2

correspondencia, __serd __obligatorio
informar_un _numero _telefénico y un
correo electrénico..” por lo anterior es
importante remitir el ANEXO 1 como se
describe en el numeral 2.1.1 del pliego
de condiciones.

Recuerde que el ANEXO 1 debe estar en
firme y vigente al momento de la fecha
de cierre de la convocatoria, firmado en
original.

13

MEDINISTROS S.A.S.

NO CUMPLE

El ANEXO 1 no contiene descrito la
cantidad de folios — Literal i). Folio 638
de la propuesta presentada.

El numeral 2.1.1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA
ANEXO 1, del pliego de condiciones cita
lo siguiente: “Se debe diligenciar el
ANEXQ 1 gue hace parte del Plieqo y
debe estar debidamente firmado en
original por el representante leqal de la
persona juridica Proponente, indicando
su_nombre, y demds datos requeridos
en_el formato suministrado, donde se
manifestard, el cumplimiento de todas
las condiciones legales requeridas para
contratar; __indicar ___claramente __la
direccién de notificaciones y/o envio de
correspondencia,  serd __obligatorio
informar_un_ndmero_telefonico y_un
correo electrénico..” por lo anterior es
importante remitir el ANEXO 1 como se
describe en el numeral 2.1.1 del pliego
de condiciones.

CUMPLE

NINGUNA
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REQUISITO

NUMERO
PROPONENTE
PROPONENTE

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
UNICO PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2

Recuerde que el ANEXO 1 debe estar en
firme y vigente al momento de la fecha
de cierre de la convocatoria, firmado en
original.

14 NEUROSPINE S.A.S.

CUMPLE

NINGUNA

CUMPLE

NINGUNA

15 DME3D S.AS.

CUMPLE

NINGUNA

CUMPLE

NINGUNA

16 HOSPIMPORT S.A.S.

NO CUMPLE

El ANEXO 1 no contiene descrito la
cantidad de folios — Literal i). Folio 145
de la propuesta presentada.

El'  numeral 2.1.1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA
ANEXO 1, del pliego de condiciones cita
lo siguiente: “Se debe diligenciar el
ANEXO 1 que hace parte del Pliego y
debe estar debidamente firmado en
original por el representante legal de la
persona juridica Proponente, indicando
su_nombre, v _demds datos requeridos
en el formato _suministrado, donde se
manifestard, el cumplimiento de todas
las condiciones legales requeridas para
contratar; __indicar ___claramente __la
direccién de notificaciones y/o envio de
correspondencia, _serd __ obligatorio
informar _un _nudmero _telefénico vy _un
correo electrénico..” por lo anterior es
importante remitir el ANEXO 1 como se
describe en el numeral 2.1.1 del pliego
de condiciones.

Recuerde que el ANEXO 1 debe estar en
firme y vigente al momento de la fecha
de cierre de la convocatoria, firmado en
original.

CUMPLE

NINGUNA
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REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
PROPONENTE
LOGISTICA PARA DISPOSITIVOS
17 MEDICOS S.AS. — LOGYSMED S.A.S. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
A folio No. 220 Y No. 221 se evidencia
que el formato se encuentra remitido
como fotocopia (de acuerdo al pliego
de condiciones en su numeral 2.1.2
Registro __unico__proveedores del
hospital ANEXO 2, el documento debe
diligenciarse de acuerdo a lo siguiente:
Se debe diligenciar el ANEXO 2 que
18 IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS CUMPLE NINGUNA NO CUMPLE the pgrte del Pliego. y se deben
S.A.—1SO S.A. diligenciar los espacios en letra
imprenta legible (a mano). Debe estar
debidamente diligenciada con firma y
huella en original.
Recuerde que el documento debe estar
en firme y vigente al momento de la
fecha de cierre de la convocatoria,
firmado y con huella original.
19 COCHLEAR LATINOAMERICA S.A. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
El ANEXO 1 no contiene descrito la
cantidad de folios — Literal i). Folio 2 de
la propuesta presentada.
El numeral 2.1.1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA
20 PIEMCA S.A.S. NO CUMPLE ANEXO 1, del pliego de condiciones cita CUMPLE NINGUNA
lo siguiente: “Se debe diligenciar el
ANEXO 1 gue hace parte del Pliego y
debe estar debidamente firmado en
original por el representante leqal de la
persona juridica Proponente, indicando
su nombre, y demds datos requeridos
en el formato suministrado, donde se
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REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
PROPONENTE
manifestard, el cumplimiento de todas
las condiciones legales requeridas para
contratar; indicar  claramente _la
direccidn de notificaciones y/o envio de
correspondencia,  serd  obligatorio
informar un ntmero telefdnico y un
correo electrénico..” por lo anterior es
importante remitir el ANEXO 1 como se
describe en el numeral 2.1.1 del pliego
de condiciones.
Recuerde que el ANEXO 1 debe estar en
firme y vigente al momento de la fecha
de cierre de la convocatoria, firmado en
original.
21 MEDIHUMANA COLOMBIA S.A. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
22 BIOART S.A. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
23 TIENKEN S.AS. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
EDM  EQUIPOS Y  DISPOSITIVOS
24 MEDICOS SAS. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
A folio No. 165 Y No.166 se evidencia
que el formato se encuentra remitido
como fotocopia (de acuerdo al pliego
de condiciones en su numeral 2,1.2
Registro __unico __proveedores _del
hospital ANEXO 2, el documento debe
diligenciarse de acuerdo a lo siguiente:
25 MEDIREX S.A.S. CUMPLE NINGUNA NO CUMPLE Se debe diligenciar el ANEXQ 2 que
hace parte del Pliego y se deben
diligenciar los espacios en letra
imprenta legible (a mano). Debe estar
debidamente diligenciada con firma y
huella en original.
Recuerde que el documento debe estar
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HOSPITAL UNIVERSITARLIO
PDE LA SAMARITANA

Empresa Social del Esrado

05GIS15-V4

NUMERO
PROPONENTE

REQUISITO

PROPONENTE

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
UNICO PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2

en firme y vigente al momento de la
fecha de cierre de la convocatoria,
firmado y con huella original.

26

SBO GROUP S.A.S.

CUMPLE

NINGUNA

CUMPLE

NINGUNA

27

INNOMED S.A.

CUMPLE

NINGUNA

NO CUMPLE

A folio No. 330 y folio No. 331 se
evidencia que el formato se encuentra
diligenciado a  computador (de
acuerdo al pliego de condiciones en su
numeral  2.1.2  Registro _tnico
proveedores del hospital ANEXO 2, el
documento debe diligenciarse de
acuerdo a lo siguiente: Se debe
diligenciar el ANEXO 2 que hace parte
del Pliego y se deben diligenciar los
espacios en letra imprenta legible (a
mano). Debe estar debidamente
diligenciada con firma y huella en
original.

Recuerde que el documento debe estar
en firme y vigente al momento de la
fecha de cierre de la convocatoria,
firmado y con huella original.

28

INDUSTRIAS  MEDICAS  SAMPEDRO

S.AS,

NO CUMPLE

Se verifica que el anexo 1 fue remitido
como fotocopia - folio No. 171 de la
propuesta presentada

El numeral 2.1.1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA
ANEXO 1, del pliego de condiciones cita
lo siguiente: "Se debe diligenciar el
ANEXO 1 que hace parte del Pliego y
debe estar debidamente firmado en
original por el representante legal de la
persona juridica Proponente, indicando

NO CUMPLE

A folio No. 172 Y No.173 se evidencia
que el formato se encuentra remitido
como fotocopia (de acuerdo al pliego
de condiciones en su numeral 2.1.2
Registro __unico __proveedores del
hospital ANEXO 2, el documento debe
diligenciarse de acuerdo a lo siguiente:
Se debe diligenciar el ANEXO 2 que
hace parte del Pliego y se deben
diligenciar los espacios en letra
imprenta legible (a mano). Debe estar
debidamente diligenciada con firma y
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REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
PROPONENTE

su_nombre, y demds datos requeridos huella en original.
en el formato suministrado, donde se
manifestard, el cumplimiento de todas Recuerde que el documento debe estar
las condiciones legales requeridas para en firme y vigente al momento de la
contratar; __indicar _ claramente la fecha de cierre de la convocatoria,
direccién de notificaciones y/o envio de firmado y con huella original.

correspondencia,  serd _ obligatorio
informar_un ndmero_telefénico y un
correo_electrénico..” por lo anterior es
importante remitir el ANEXO 1 como se
describe en el numeral 2.1.1 del pliego
de condiciones.

Recuerde que el ANEXO 1 debe estar en
firme y vigente al momento de la fecha
de cierre de la convocatoria, firmado en
original.

29 RODRIGUEZ ANGEL Y CIA SAS. - CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA

RODRIANGEL S.A.S.

30 DRUG STORE S.A.S. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA

A folio No. 4 y folio No. 5 se evidencia
que el formato se encuentra
diligenciado a computador.

En el folio No. 5 en el recuadro ubicado
en la parte final del documento se
observa que no se encuentra firmado
por la persona que diligencia el
documento en el campo firma del
funcionario, _este campo  debe

encontrarse diligenciado.

31 ALEMKO MEDICAL S.A.S. CUMPLE NINGUNA NO CUMPLE

De acuerdo al pliego de condiciones en
su numeral 2.1.2 Registro unico
proveedores del hospital ANEXO 2, el
documento debe diligenciarse de

Carrera 8 No. 0— 29 Sur. Tels. 4077075
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FIOQSPITAL UNIVERSITARIO
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05GIS15-V4
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NUMERO
PROPONENTE

REQUISITO

PROPONENTE

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
UNICO PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2

acuerdo a lo siguiente: Se debe
diligenciar el ANEXO 2 que hace parte
del Pliego y se deben diligenciar los
espacios en letra imprenta legible (a
mano). Debe estar debidamente
diligenciada con firma y huella en
original.

Recuerde que el documento debe estar
en firme y vigente al momento de la
fecha de cierre de la convocatoria,
firmado y con huella original.

32

DIPROMEDICOS S.A.S.

CUMPLE

NINGUNA

CUMPLE

NINGUNA

33

JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA
S.A.

CUMPLE

NINGUNA

NO CUMPLE

A folio No. 1205 no se diligencia el
recuadro ubicado en la parte final del
documento, este campo debe
encontrarse completamente
diligenciado — incluido la firma del
funcionario  que  diligencia el
documento.

De acuerdo al pliego de condiciones en
su numeral 2.1.2 Registro _unico
proveedores del _hospital ANEXO 2, el
documento debe diligenciarse de
acuerdo a lo siguiente: Se debe
diligenciar el ANEXO 2 que hace parte
del Pliego y se deben diligenciar los
espacios en letra imprenta legible (a
mano). Debe estar debidamente
diligenciada con firma y huella en
original.

Recuerde que el documento debe estar
en firme y vigente al momento de la
fecha de cierre de la convocatoria,

Ol A
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11

NUMERO
PROPONENTE

REQUISITO

PROPONENTE

ANEXO 1. CARTA DE

PRESENTACION

PROPUESTA

DE LA OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
UNICO PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2

firmado y con huella original.

34

SUPLEMEDICOS S.A.S.

CUMPLE

NINGUNA

NO CUMPLE

A folio No. 180 no se diligencia el
recuadro ubicado en la parte final del
documento, este campo  debe
encontrarse completamente
diligenciado — incluido la firma del
funcionario  que  diligencia el
documento.

De acuerdo al pliego de condiciones en
su numeral 2.1.2 Registro dnico
proveedores del hospital ANEXO 2, el
documento debe diligenciarse de
acuerdo a lo siguiente: Se debe
diligenciar el ANEXO 2 que hace parte
del Pliego y se deben diligenciar los
espacios en letra imprenta legible (a
mano). Debe estar debidamente
diligenciada con firma y huella en
original.

Recuerde que el documento debe estar
en firme y vigente al momento de la
fecha de cierre de la convocatoria,
firmado y con huella original.
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